
GRADSKO VIJEĆE

97. Odluka o gradskim porezima
98. Odluka o Proračunu Grada Kutine za

2002. Godinu
99. Proračun Grada Kutine za 2002. Godinu

100. Program poticanja razvoja gospodarstva
u Gradu Kutini

101. Zaključak o davanju suglasnosti Dječjem
vrtiću Kutina

GRADSKO POGLAVARSTVO

102. Zaključak o prihvaćanju novog cjenika
posebnih pogrebnih usluga, grobnih
mjesta i grobne takse

97.
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju

jedinica lokalne i područne (regionalne) samou-
prave (NN RH br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00,
127/00 i 59/01) i članka 23. alineje 24. Statuta
Grada Kutine ( Sl. novine Grada Kutine br 1/94,
4/97, 5/00 i 3/01), Gradsko vijeće Grada Kutine
na sjednici održanoj 13.prosinca 2001. donosi

ODLUKU O GRADSKIM POREZIMA

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se stope, visina te

način obračuna i plaćanja gradskih poreza koji su
vlastiti izvori prihoda Grada.

Članak 2.

Gradski porezi jesu:

1. Prirez porezu na dohodak
2. Porez na potrošnju
3. Porez na kuće za odmor
4. Porez na tvrtku odnosno naziv
5. Porez na korištenje javnih površina
6. Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište
7. Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine

Članak 3.
Svaka vrsta poreza posebno se razrezuje od-

nosno obračunava.

God. VIII Grad Kutina, 13. prosinac 2001. Broj: 9

zivankov
Line

zivankov
Line



Strana 172 "Grad Kutina" Broj 9/2001

PRIREZ POREZU NA DOHODAK

Članak 4.
Obveznici poreza na dohodak koji na po-

dručju Grada Kutine imaju prebivalište ili uobiča-
jeno boravište plaćaju prirez porezu na dohodak
po stopi od 10%.

Osnovicu za obračun prireza porezu na do-
hodak čini ukupan iznos obračunatog poreza na
dohodak.

Članak 10.
Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće

oštećene ratnim razaranjima i za vrijeme dok su u
njima smješteni prognanici i izbjeglice.

Članak 11.
Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće

za odmor (odmarališta) u vlasništvu jedinica lo-
kalne i područne (regionalne ) samouprave koje
služe za smještaj djece mlađe od 15 godina.

POREZ NA POTROŠNJU

Članak 5.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju

alkoholnih pića (prirodna vina, specijalna vina,
vinjak, rakiju i žestoka pića), piva i bezalkoholna
pića u ugostiteljskim objektima.

Članak 6.
Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i

fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge.
Osnovica za obračun poreza na potrošnju je

prodajna cijena pića. Porez na potrošnju plaća se
prema mjestu gdje je obavljena prodaja pića.

Članak 7.
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.
Porez na potrošnju obračunava se i plaća u

rokovima i na način propisan Zakonom o porezu
na dodanu vrijednost.

POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 8.
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i

fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor.

Članak 9.
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili

dio zgrade koja se koristi sezonski ili povremeno.
Kućom za odmor u smislu ove Odluke ne

smatra se gospodarska zgrada koja služi za
smještaj poljodjelskih strojeva, alata i slično.

Članak 12.
Porez na kuće za odmor plaća se 8,00 kuna

po jednom četvornom metru korisne površine.
Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, a

u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o
razrezu tog poreza.

Članak 13.
Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su

nadležnom Odjelu gradske uprave dostaviti po-
datke o kućama za odmor koji se odnose na
mjesto gdje se nalaze ti objekti te korisnu
površinu.

POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV

Članak 14.
Porez na tvrtku ili naziv plaćaju pravne i

fizičke osobe koje su obveznici poreza na doho-
dak ili poreza na dobit, a registr irane su za
obavljanje djelatnosti.

Obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju
djelatnost ne plaćaju porez na tvrtku.

Osobe iz stavka 1. ovog članka koje u svom
sastavu imaju više poslovnih jedinica, obveznici su
plaćanja poreza na tvrtku ili naziv za svaku po-
slovnu jedinicu.

Porez na tvrtku ili naziv porezni obveznik
plaća Gradu Kutini ako na području Grada Ku-
tine ima sjedište ili prebivalište ili uobičajeno bo-
ravište. Porez na tvrtku ili naziv plaća Gradu Ku-
tini i porezni obveznik koji nema na području
Grada Kutine sjedište ili prebivalište ili uobiča-
jeno boravište ali ima poslovnu jedinicu.

zivankov
Line



Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 173

Članak 15.
Porez na tvrtku ili naziv plaćaju godišnje za

svaku istaknutu tvrtku i to:

1. Pravne osobe (klasificirane prema kriterijima
propisanim Zakonom o računovodstvu):

- velika poduzeća
- srednja poduzeća
- mala poduzeća

2.000,00 kuna
1.500,00 kuna

500,00 kuna

2. Fizičke osobe prema području djelatnosti za
koje je tvrtka registrirana:

- područje poljoprivrede, lova i
šumarstva 500,00 kuna

- područje ribarstva 500,00 kuna
- područje rudarstva i vađenja 1.500,00 kuna
- područje prerađivačke industrije 500,00 kuna
- područje opskrbe električnom energijom,

plinom i vodom 2.000,00 kuna
- područje građevinarstva 500,00 kuna
- područje trgovine na veliko i malo,popravaka

motornih vozila i motocikla te predmeta za
osobnu uporabu i kućanstvo 1.000,00 kuna

- hoteli i restorani 2.000,00 kuna
- područje prijevoza, skladišta i veza 500,00 kuna
- područje financijskog

posredovanja 1.000,00 kuna
- područje poslovanja nekretninama,

iznajmljivanje i poslovne usluge 2.000,00 kuna
- područje javne uprave i obrane te

obveznog socijalnog osiguranja 100,00 kuna
- područje obrazovanja 1.000,00 kuna
- područje zdravstvene zaštite i socijalne skrbi:

- 85.12... djelatnost... 500,00 kuna
- 85.1 ostali 2.000,00 kuna
- 85.2 veterinarske djelatnosti

(svi obveznici) 1.000,00 kuna
- 85.3 djelatnost socijalne skrbi

(svi obveznici) 500,00 kuna
- područje ostalih društvenih, socijalnih i osobnih
uslužnih djelatnosti:

. - 90 uklanjanje otpadnih voda,
odvoz smeća, sanitarne i
slične djelatnosti 1.000,00 kuna

- 91 djelatnost članskih
organizacija 500,00 kuna

........- 92 rekreacijske, kulturne i sportske djelatnosti:
- 92.1 filmska i videodjelatnost 1.000,00 kuna
- 92.2 djelatnost radija i

televizije 1.000,00 kuna
- 92.3 ostale zabavne djelatnosti 100,00 kuna
- 92.4 djelatnost novinskih

agencija 1.000,00 kuna
- 92.5 knjižnice, arhivi i drugo 100,00 kuna
- 92.6 sportske djelatnosti 100,00 kuna
- 92.7 ostale rekreacijske

djelatnosti 100,00 kuna
. - 93 ostale uslužne djelatnosti 500,00 kuna

Članak 16.
Tvrtkom ili nazivom u smislu članka 15. ove

Odluke, smatra se ime pravne i fizičke osobe pod
kojim poduzeće ili radnja posluje osim natpisa na
klupama, stolovima i otvorenim prodajnim mjes-
tima na tržnicama na kojima se prodaju živežne
namirnice te natpisa što ih građevinska poduzeća
ističu na gradilištima.

Članak 17.
Porez na tvrtku plaća se u roku od 15 dana

od dostave rješenja o razrezu tog poreza. Ako je
tvrtka registr irana tijekom godine plaća se
srazmjerni dio poreza utvrđen člankom 15. ove
Odluke.

Članak 18.
Obveznik poreza na tvrtku dužan je

nadležnom tijelu prijaviti tvrtku odnosno naziv ili
svaku promjenu koja utječe na visinu razrezanog
poreza najkasnije do 30. ožujka godine za koju se
razrezuje porez odnosno u roku od 15 dana od
dana nastale promjene.

POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 19.
Porez na korištenje javnih površina plaćaju

pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine.

Članak 20.
Za korištenje javne površine porez se plaća

za svaki m2 površine dnevno i to:
1. U gradskom području I zone :

- ugostiteljski objekti 4,00 kune
- ostale namjene korištenja 2,00 kune

2. U gradskom području II zone 1,50 kuna
3. U gradskom području III zone 1,00 kuna

Članak 21.
Zone gradskih područja u smislu članka 20.

ove Odluke određene su kako slijedi:
I zona obuhvaća područje centra grada Kutine
omeđen ulicama Stjepana Radića, Augusta
Šenoe, Grofova Erdodyja, Crkvenom ulicom, uli-
cama Ivana Zajca, I.G.Kovačića i Hrvatskih bran-

zivankov
Rectangle

zivankov
Rectangle

zivankov
Rectangle

zivankov
Line



Strana 174 "Grad Kutina" Broj 9/2001

itelja, Nazorovom ulicom, ulicom Lavoslava
Ružičke, Alejom Vukovar, Slavonskom ulicom, te
željezničkom prugom do Radićeve ulice.
II zona obuhvaća ostatak naselja Kutina
III zona obuhvaća ostatak administrativnog po-
dručja Grada Kutine

Članak 22.
Porez na korištenje javnih površina plaća se u

roku od 15 dana od dana dostave rješenja o
razrezu tog poreza.

POREZ NA NEIZGRAĐENO GRAĐEVINSKO
ZEMLJIŠTE

Članak 23.
Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište

plaćaju sve pravne i fizičke osobe koje su vlasnici
neizgrađenog građevinskog zemljišta u zoni I koja
je utvrđena člankom 21. ove Odluke.

Pod neizgrađenim građevinskim zemljištem
smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica
građevnoga područja naselja na kojemu se u
skladu sa prostornim planom mogu graditi građe-
vine za stambene, poslovne I druge namjene, a na
kojemu nije izgrađena nikakva građevina.

Neizgrađenim građevinskim zemljištem sma-
tra se i zemljište na kojem postoji privremena
građevina za koju nije potrebno odobrenje za
gradnju kao i zemljište na kojem postoje ostaci
nekadašnje građevine.

Članak 24.
Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište

plaća se 5,00 kuna po m e t r u k v a d r a t n o m
neizgrađenog građevinskog zemljišta.

POREZ NA NEKORIŠTENE PODUZETNIČKE
NEKRETNINE

Članak 27.
Porez na nekorištene poduzetničke nekret-

nine plaćaju sve prave i fizičke osobe koje u zoni I
utvrđenoj člankom 21. ove Odluke posjeduju nek-
retnine namjenjene obavljanju poduzetničke dje-
latnosti koje se ne koriste.

Pod nekorištenim poduzetničkim nekretni-
nama iz stavka 1. Ovog članka smatraju se nekret-
nine u kojima se ne obavlja djelatnost godinu
dana.

Članak 28.
Obveznik plaćanja poreza na nekorištene po-

duzetničke nekretnine je pravna ili fizička osoba,
vlasnik nekretnine.

Članak 29.
Porez na nekorištene poduzetničke nekret-

nine ne plaća se na nekretnine koje imaju svojstvo
kulturnog dobra prema Zakonu o zaštiti i oču-
vanju kulturnih dobara ( NN RH 69/99), te na
nekretnine koje su povjerene na privremeno
upravljanje Gradu Kutina.

Članak 30.
Porez na nekorištene poduzetničke nekret-

nine plaća se 5,00 kuna po metru kvadratnom ko-
risne površine poduzetničke nekretnine godišnje.

Članak 25.
Obveznici poreza na neizgrađeno građevin-

sko zemljište dužni su nadležnom Odjelu gradske
uprave dostaviti podatke o lokaciji i površini
neizgrađenog građevinskog zemljišta koje posje-
duju radi utvrđivanja visine poreza.

Članak 31.
Obveznici plaćanja poreza na nekorištene

poduzetničke nekretnine dužni su nadležnom Od-
jelu gradske uprave dostaviti podatke o lokaciji i
površini poduzetničke nekretnine radi utvrđivanja
visine poreza.

Članak 26.
Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište

plaća se uroku od 15 dana od dana dostave
rješenja o razrezu tog poreza.

Članak 32.
Porez na nekorištene poduzetničke nekret-

nine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave
rješenja o razrezu tog poreza.

zivankov
Line



Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 175

RAZREZ I NAPLATA POREZA

Članak 33.
Glede razreza, naplate, žalbe, obnove pos-

tupka, zastare i drugih postupovnih odredaba pri
plaćanju gradskih poreza iz ove Odluke primjenj-
uju se propisi o porezu na dohodak.

Članak 34.
Razrez i naplatu svih gradskih poreza iz ove

Odluke u ime i za račun Grada Kutine, vršit će
Ministarstvo financija - Porezna uprava, Ispostava
Kutina u skladu sa posebnom Suglasnosti ministra
financija objavljenoj u Narodnim novinama RH
br 79/01 od 14. rujna 2001.

13.), poreza na neizgrađeno građevinsko zemljište
(članak 25.) te poreza na nekorištene podu-
zetničke nekretnine (članak 31.).
3. Porezni obveznik koji u propisanom roku ne
uplati porez na kuće za odmor, porez na tvrtku,
porez na korištenje javnih površina, porez na
neizgrađeno građevinsko zemljište te porez na
nekorištene poduzetničke nekretnine (članak 12.,
članak 17., članak 22., članak 26. te članak 32.).

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će
se i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom
kaznom propisanom Zakonom o financiranju je-
dinica lokalne i područne (regionalne) samou-
prave (NN RH 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00
i 59/01).

Članak 35.
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog

prometa zadužena za naplatu javnih prihoda da
Poreznoj upravi obračuna i uplati naknadu za po-
slove iz članka 24. ove Odluke u iznosu od 5% od
ukupno naplaćenih prihoda.

Obračun i uplata naknade iz stavka 1. izvršit
će se u korist Državnog proračuna najkasnije
zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.

Članak 36.
Gradsko poglavarstvo može na temelju poje-

dinih zahtjeva donijeti odluku o djelomičnom ili
potpunom oslobađanju od plaćanja poreza na
tvrtku ili naziv, poreza na korištenje javne
površine te preza na kuće za odmor , te donijeti
odluku o drugačijem načinu plaćanja tih poreza
od onog koji je donijetim rješenjem određen.

KAZNENE ODREDBE

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 38.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana

objave u Službenim novinama Grada Kutine,
osim odredbi o prirezu porezu na dohodak koje
stupaju na snagu osmog dana od dana objave u
Narodnim novinama R H .

Odredbe ove Odluke primjenjuju se od 1.
siječnja 2002. godine, osim odredbi koje se od-
nose na kuće za odmor koje se primjenjuju od 1.
siječnja 2003. Godine.

Donošenjem ove Odluke stavlja se van snage
Odluka o gradskim porezima (Službene novine
Grada Kutine 8/93, 2/94, 8/94, 5/95).

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRADA KUTINE
GRADSKO VIJEĆE

Članak 37.
Novčanom kaznom u iznosu propisanom

Zakonom o financiranju jedinica lokalne i po-
dručne (regionalne) samouprave(NN RH 117/93,
69/97, 33/00, 73/00, 127/00 i 59/01) kaznit će se za
prekršaj:

1. Porezni obveznik koji ne obračuna ili ne uplati
porez na potrošnju u roku i na način propisan
člankom 7. ove Odluke.
2. Pravna ili fizička osoba koja ne dostavi podatke
za utvrđivanje poreza na kuće za odmor (članak

Klasa: 021-01/01-01/1
Urbroj: 2176/03-02-01-5
Kutina, 13. prosinca 2001.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Sladović, dipl.ing.str. v.r.

zivankov
Line



Strana 176 "Grad Kutina" Broj 9/2001

98.
Na temelju članka 4. Zakona o proračunu

(NN RH 92/94), članka 52. Zakona o financiranju
jedinica lokalne i područne (regionalne) samou-
prave (NN RH 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00
i 59/01) i članka 23. Statuta Grada Kutine (Sl.
Novine Grada Kutine 1/94 i 4/97, 5/00, 3/01),
Gradsko vijeće Grada Kutine na sjednici
održanoj 13. prosinca 2001.godine donijelo je

ODLUKU
O PRORAČUNU GRADA KUTINE ZA

2002. GODINU

Članak 4.
Prihodi od potpora iz državnog proračuna za

financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada
Kutine doznačivat će se direktno Javnoj vatrogas-
noj postrojbi mjesečno u visini tri četvrtine
stvarno utvrđenih troškova za taj mjesec, a najviše
do iznosa p l a n i r a n o g u p o s e b n o m dijelu
proračuna.

Članak 5.
Korisnici proračuna Grada Kutine iz oblasti

društvenih djelatnosti mogu koristiti proračunska
sredstva na osnovu p o d n e s e n i h zahtjeva
nadležnom Odjelu gradske uprave kojim doka-
zuju nastanak troška prema vrstama koje su im
proračunom planirane.

Korisnici p r o r a č u n a iz stavka 1. mogu
stvarati obaveze isključivo do visine osiguranih
sredstava u posebnom dijelu Bilance prihoda i
rashoda za 2002. godinu.

OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Grada Kutine za 2002.godinu
sadrži:

1. Proračunske prihode u iznosu od
42.941.230,80 kuna

2. Raspoređene proračunske rashode u iznosu od
42.853.088,80 kuna

3. Neraspoređene proračunske rashode u iznosu
od 88.142,00 kuna

Članak 6.
Upravna vijeća ustanova kojima je osnivač

Grad Kutina će temeljem osiguranih sredstava u
proračunu Grada i ostvarenih vlastitih prihoda us-
tanove utvrditi osnovicu za obračun plaća za-
poslenika u 2002.godini.

Osnovicu za obračun plaća zaposlenika u
Gradskoj upravi i Vlastitom pogonu komunalnog
gospodarstva za 2002.godinu, utvrdit će temeljem
osiguranih sredstava u proračunu, Gradsko pogla-
varstvo posebnim zaključkom.

Članak 2.
Prihodi i primici proračuna po vrstama te

rashodi i izdaci po namjenama utvrđuju se u Bi-
lanci prihoda i rashoda koja je sastavni dio ove
Odluke.

Članak 3.
Prihodi od potpora iz državnog proračuna za

decentralizirane funkcije u osnovnom školstvu u
iznosu od 2.440.224,80 kuna raspoređivat će se di-
rektno osnovnim školama na području Grada Ku-
tine prema stvarno utvrđenim pojedinim vrstama
troškova a najviše do iznosa utvrđenih u poseb-
nom dijelu proračuna.

Članak 7.
Gradonačelnik može raspolagati tekućom

proračunskom pričuvom i ostalim proračunskim
rashodima i izdacima planiranim u Bilanci pri-
hoda i rashoda do iznosa od 10.000,00 kuna po
pojedinačom slučaju ako drugačije nije određeno.

Članak 8
Jamčevna zaliha za izdavanje jamstva iz

proračuna Grada Kutine iznosi 10.000,00 kuna za
2002.godinu a odnosi se na izdano jamstvo po-
duzeću "Moslavina" d.o.o. Kutina.

zivankov
Line



Članak 9.
Sastavni dio ove Odluke je projekcija pri-

hoda i rashoda proračuna Grada Kutine za razdo-
blje 2003-2004.godina, te Plan izgradnje kapital-
nih objeklata na području Grada Kutine za 2003. i
2004.godinu.

Članak 10.
Bilanca prihoda i rashoda, Podbilance ra-

spodjele sredstava od 1 do 6, Program javnih
potreba u kulturi za 2002.godinu, Program javnih
potreba u tehničkoj kulturi za 2002.godinu, Pro-
gram javnih potreba za djelatnost predškolskog
odgoja u 2002.godini, Program javnih potreba u
školstvu za 2002. godinu, Program javnih potreba
u oblasti športa za 2002.godinu, Program javnih
potreba u oblasti vatrogastva za 2002.godinu, Pro-
gram javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu
za 2002.godinu, Program javnih potreba za ud-
ruge za 2002.godinu, Program Odjela za pros-
torno uređenje i zaštitu okoliša te Godišnji pro-
gram radova na gradskoj infrastrukturi, stambe-
nom fondu Grada, građenja objekata i uređaja
komunalnog sustava i razvoja gospodarstva za
2002.godinu sastavni su dio ove Odluke.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od

dana objave u Službenim novinama Grada Kutine
a primjenjuje se od 1.siječnja 2002.godine.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-01/01-01/1
Urbroj: 2176/03-02-01-5
Kutina, 13. prosinca 2001.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Siadović, dipl.ing.str. v.r

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 177

zivankov
Line



Strana 178 "Grad Kutina" Broj 9/2001

PRORAČUN GRADA KUTINE ZA 2002. GODINU

KONTO
1

61

611
611

612

613

613-1
613-12
613-13
613-14
613-15
613-4
613-41

614
614-2
614-24
614-5
614-53

63

633
633-1
633-1
633-1
633-1
633-1

64

641
641-1
641-3

641-6

NAZIV PRIHODA
2

PRIHODI OD POREZA

Porez i prirez na dohodak
Porez i prirez na dohodak -2,9% za osn. školstvo

Porez na dobit

Porezi na imovinu

Stalni porezi na nepokretnu imovinu
Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište
Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine
Porez na kuće za odmor
Porez na korištenje javnih površina
Povremeni porezi na imovinu
Porez na promet nekretnina

Porez na robu i usluge
Porez na promet
Porez na potrošnju alk. i bezalk. pića

Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti
Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke

POTPORE

Potpore iz proračuna
Tekuće potpore iz državnog proračuna za o.š.
Tekuće potpore iz državnog proračuna za gospodarstvo
Tekuće potpore iz državnog proračuna za JVP
Tekuće potpore iz županijskog proračuna
Tekuće potpore iz općinskih proračuna

PRIHODI OD IMOVINE

Prihodi od financijske imovine
Prihodi od kamata na dane zajmove
Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju

Prihodi od dividendi

PLANIRANI IZNOS
3

20.378.000,00

15.355.000,00
1.073.000,00

1.700.000,00

310.000,00
100.000,00
100.000,00

10.000,00
100.000,00

1.100.000,00
1.100.000,00

840.000,00
390.000,00
390.000,00
450.000,00
450.000,00

6.060.224,80

6.060.224,80
2.400.224,80

440.000,00
2.325.000,00

740.000,00
155.000,00

2.510.000,00

135.000,00
20.000,00

100.000,00

15.000.00

zivankov
Line



KONTO
1

642
642-1
642-2
642-3

65

651
651-1

652
652-3
652-31
652-32
652-4

66

662
662-8

71

711
711-1

72

721
721-1

726
726-3

81

812
812-1

NAZIV PRIHODA
2

Prihodi od nefinancijske imovine
Naknade za koncesije
Prihodi od iznajmljivanja imovine
Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina

PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA

Administrativne pristojbe
Državne upravne i sudske pristojbe

Prihodi po posebnim propisima
Komunalni doprinosi i naknade
Komunalni doprinosi
Komunalna naknada
Doprinos za šume

OSTALI PRIHODI

Kazne
Ostale nespomenute kazne (gradske kazne)

PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. IMOVINE

Prihodi od prodaje materijalne imovine
Zemljište

PRIHODI OD PRODAJE PROIZV. IMOVINE

Prihodi od prodaje građevinskih objekata
Stambeni objekti

Prihodi od prodaje nematerijalne imovine
Prodaja udjela u medijima

PRIMLJENE OTPLATE DANIH ZAJMOVA

Primici zajmova danih građanima
Primici zajmova danih građanima u tuzemstvu

UKUPNO PRIHODI

PLANIRANI IZNOS
3
2.375.000,00

25.000,00
1.050.000,00
1.300.000,00

11.430.000,00

650.000,00
650.000,00

10.780.000,00
10.600.000,00

900.000,00
9.700.000,00

180.000,00

40.000,00

40.000,00
40.000,00

1.723.006,00
_

1.723.006,00
1.723.006,00

300.000,00

200.000,00
200.000,00

100.000,00
100.000,00

500.000,00

500.000,00
500.000,00

42.941.230,80

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 179

zivankov
Line



KONTO
1

31
311
312
313

32
321
322
323
329

34
343

35
351
352

37
372

38
381
382
383
385

41
411

42
421
422
423
425

51
516

52
525

RASHODI OPĆI DIO
2

RASHODI ZA ZAPOSLENE
Plaće
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće

MATERIJALNI RASHODI
Naknade troškova zaposlenima
Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

FINANCIJSKI RASHODI
Ostali financijski rashodi

SUBVENCIJE
Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru
Subvencije malim i srednjim poduzetnicima

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA
Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

DONACIJE I OSTALI RASHODI
Tekuće donacije
Kapitalne donacije
Naknade šteta
Izvanredni rashodi

RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVED. IMOVINE
Izdaci za prirodna bogatstva

RASHODI ZA NABAVKU DUGOTR. IMOVINE
Građevinski objekti
Postrojenja i oprema
Prijevozna sredstva
Nematerijalna proizvedena oprema

IZDACI ZA DANE ZAJMOVE
Izdaci za dane zajmove

IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE
Izdaci za jamčevne pologe
RASHODI UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3
3.310.800,00
2.775.100,00

74.000,00
461.700,00

13.048.906,00
220.000,00

3.535.000,00
8.477.906,00

816.000,00

90.000,00
90.000,00

170.000,00
120.000,00
50.000,00

595.000,00
595.000,00

20.601.024,80
18.272.882,80
2.200.000,00

40.000,00
88.142,00

680.000,00
680.000,00

4.135.500,00
2.842.500,00

228.000,00
250.000,00
815.000,00

300.000,00
300.000,00

10.000,00
10.000,00

42.941.230,80

Strana 180 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

31

311
311-1

312
312-1

313
313-1
313-2
313-3

32

321
321-1
321-2
321-3

322
322-1
322-3
322-5

323
323-1
323-2
323-3
323-4
323-7
323-8
323-9

329
329-1
329-2
329-3

RASHODI POSEBNI DIO
2

RAZDJEL 1: GRADSKO POGLAVARSTVO

GLAVA 1: GRADSKA UPRAVA

RASHODI ZA ZAPOSLENE

Plaće
Plaće za službenike i namještenike

Ostali rashodi za zaposlene
Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće
Doprinosi za mirovinsko i invalidsko osiguranje
Doprinosi za zdravstveno osiguranje
Dorinosi za zapošljavanje

MATERIJALNI RASHODI

Naknade troškova zaposlenima
Službena putovanja
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život
Stručno usavršavanje zaposlenika

Rashodi za materijal i energiju
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Energija
Sitni inventar i autogume

Rashodi za usluge
Usluge telefona,pošte i prijevoza
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
Usluge promidžbe i informiranja
Komunalne usluge
Intelektualne i osobne usluge
Računalne usluge
Ostale usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
Naknade za rad predstavničkih tijela
Premije osiguranja
Reprezentacija

PLANIRANI IZNOS
3

2.182.700,00

1.830.000,00
1.830.000,00

48.000,00
48.000,00

304.700,00
160.000,00
129.000,00

15.700,00

2.277.000,00

145.000,00
25.000,00

100.000,00
20.000,00

255.000,00
110.000,00
135.000,00

10.000,00

1.090.000,00
100.000,00
70.000,00

410.000,00
170.000,00
230.000,00

20.000,00
90.000,00

787.000,00
375.000,00

70.000,00
70.000,00

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 181

zivankov
Line



KONTO
1

329-4
329-9
329-9
329-9

34

343
343-1

38

383
383-1

385
385-1

42

422
422-1
422-1
422-3

423
423-1

31

311
311-1

312
312-1

313
313-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

Članarina Savezu gradova i općina
Izdaci za javne priredbe
Izdaci za izbore
Izdaci za suradnju s drugim gradovima

FINANCIJSKI RASHODI

Ostali finacijski rashodi
Bankarske usluge i usluge platnog prometa

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Naknade šteta
Naknade šteta uzrokovane prirodnim katastrofama

Izvanredni rashodi
Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve

RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Postrojenja i oprema
Uredska oprema i namještaj
Računala i računalna oprema
Oprema za održavanje i zaštitu

Prijevozna sredstva
Osobni automobili

GLAVA 1: UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

42.000,00
130.000,00

10.000,00
90.000,00

30.000,00

30.000,00
30.000,00

118.142,00

30.000,00
30.000,00

88.142,00
88.142,00

440.000,00

190.000,00
50.000,00
50.000,00
90.000,00

250.000,00
250.000,00

5.047.842,00

GLAVA 2: VLASTITI POGON KOMUNALNOG GOSPODARSTVA

RASHODI ZA ZAPOSLENE

Plaće
Plaće za službenike i namještenike

Ostali rashodi za zaposlene
Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće
Doprinosi za mirovinsko i invalidsko osiguranje

1.128.100,00

945.100,00
945.100,00

26.000,00
26.000,00

157.000,00
82.700,00

Strana 182 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

313-2
313-3

32

321
321-1
321-2
321-3

322
322-1
322-3
322-5

323
323-1
323-2
323-3
323-4
323-7
323-9

329
329-2
329-3

34

343
343-1
343-4

38

383
383-1

42

422

RASHODI POSEBNI DIO
2

Doprinosi za zdravstveno osiguranje
Dorinosi za zapošljavanje

MATERIJALNI RASHODI

Naknade troškova zaposlenima
Službena putovanja
Naknade za prijevoz,za rad na terenu i odvojeni život
Stručno usavršavanje zaposlenika

Rashodi za materijal i energiju
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Energija
Sitni inventar i autogume

Rashodi za usluge
Usluge telefona, pošte i prijevoza
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
Usluge promidžbe i informiranja
Komunalne usluge
Intelektualne i osobne usluge
Ostale usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
Premije osiguranja
Reprezentacija

FINANCIJSKI RASHODI

Ostali financijski rashodi
Bankarske usluge i usluge platnog prometa
Ostali financijski rashodi

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Naknade šteta
Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama

RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Postrojenja i oprema

PLANIRANI IZNOS
3

66.200,00
8.100,00

491.906,00

75.000,00
3.000,00

70.000,00
2.000,00

80.000,00
60.000,00
15.000,00
5.000,00

307.906,00
157.906,00
25.000,00
10.000,00
60.000,00
50.000,00

5.000,00

29.000,00
22.000,00

7.000,00

60.000,00

60.000,00
20.000,00
40.000,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00

13.000,00

13.000,00

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 183

zivankov
Line



KONTO
1

422-1

32

322
322-3

323
323-2
323-2
323-2
323-2
323-2

42

421
421-3
421-4
421-4
421-4
421-4

425
425-4

RASHODI POSEBNI DIO
2

Računala i računalna oprema

GLAVA 2: UKUPNO

RAZDJELI: UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

13.000,00

1.703.006,00

6.750.848,00

RAZDJEL 2: KOMUNALNI SUSTAV I GOSPODARSTVO

GLAVA 1: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

MATERIJALNI RASHODI

Rashodi za materijal i energiju
Električna energija za javnu rasvjetu

Rashodi za usluge
Usluge tekućeg održavanja građevinskih objekata
Usluge tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta
Usluge tekućeg održavanja zelenih površina i čistoće
Usluge ostalih tekućih održavanja
Usluge investicijskog održavanje školskih objekata

GLAVA 1: UKUPNO

9.000.000,00

3.200.000,00
3.200.000,00

5.800.000,00
400.000,00

3.120.000,00
1.530.000,00

550.000,00
200.000,00

9.000.000,00

GLAVA 2: IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Građevinski objekti
Izgradnja industrijske ceste
Izgradnja vodovoda
Izgradnja kanalizacije
Izgradnja javne rasvjete
Izgradnja nogostupa i parkirališta

Nematerijalna proizvedena imovina
Tehnička dokumentacija

GLAVA 2: UKUPNO

2.600.000,00

2.450.000,00
600.000,00
550.000,00
550.000,00
300.000,00
450.000,00

150.000,00
150.000,00

2.600.000,00

Strana 184 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

32

323
323-3
323-6
323-9

35

351
351-2

352
352-3

42

422
422-5

51

516
516-1

52

525
525-1

32

323
323-2

RASHODI POSEBNI DIO
2

GLAVA 3: GOSPODARSTVO

MATERIJALNI RASHODI

Rashodi za usluge
Usluge promidžbe i informiranja
Veterinarske usluge
Usluge uređenja okoliša-program PIN Kutina

SUBVENCIJE

Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru
Subvencije javnom gradskom prometu

Subvencije malim i srednjim poduzetnicima
Subvencije za kamate na kredite poduzetnika

RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Postrojenja i oprema
Mjerni i kontrolni uređaji (CDA uređaj)

IZDACI ZA DANE ZAJMOVE

Izdaci za dane zajmove
Dani zajmovi malom i srednjem poduzetništvu

IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE

Izdaci za izdana jamstva
Izdana jamstva

GLAVA 3: UKUPNO

GLAVA 4: STAMBENO GOSPODARSTVO

MATERIJALNI RASHODI

Rashodi za usluge
Tekuće održavanje stanova

PLANIRANI IZNOS
3

500.000,00

500.000,00
20.000,00

450.000,00
30.000,00

170.000,00

120.000,00
120.000,00

50.000,00
50.000,00

25.000,00

25.000,00
25.000,00

300.000,00

300.000,00
300.000,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00

1.005.000,00

200.000,00

200.000,00
200.000,00

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 185

zivankov
Line



KONTO
1

42

421
421-1

32

323
323-3
323-4

41

411
411-1

42

421
421-4
421-4

425
425-4
425-4
425-4

38

RASHODI POSEBNI DIO
2

RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Građevinski objekti
Stambeni objekti za socijalne skupine građana

GLAVA 4 - UKUPNO

RAZDJEL 2 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

205.000,00

205.000,00
205.000,00

405.000,00

13.010.000,00

RAZDJEL 3: PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA

MATERIJALNI RASHODI

Rashodi za usluge
Usluge promidžbe i informiranja
Komunalne usluge (odvoz sekund. sirovina)

RASHODI ZA NABAVKU NEPROIZV. IMOVINE

Materijalna imovina-prirodna bogatstva
Zemljište

RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Građevinski objekti
Zvjezdarnica
Ostali objekti

Nematerijalna proizvedena imovina
Prostorni planovi
Znanstvene studije
Ostala projektna dokumentacija

RAZDJEL 3 - UKUPNO

RAZDJEL 4: ODGOJ I OBRAZOVANJE

GLAVA 1: DJEČJI VRTIĆ KUTINA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

80.000,00

80.000,00
15.000,00
65.000,00

680.000,00

680.000,00
680.000,00

852.500,00

187.500,00
150.000,00
37.500,00

665.000,00
395.000,00
180.000,00
90.000,00

1.612.500,00

4.485.740,00

Strana 186 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

381
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

Tekuće donacije
Donacije za plaće zaposlenika
Donacije za investicijsko održavanje objekta

GLAVA 1 - UKUPNO
GLAVA 2: DJEČJI VRTIĆ BANOVA JARUGA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za plaće zaposlenika
Donacije za energente i usluge

GLAVA 2 - UKUPNO

GLAVA 3: OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA VIDRIĆA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije prema opsegu programa
Tekuće donacije za pedagošku dokumentaciju
Tekuće donacije za prijevoz učenika
Tekuće donacije za energente
Tekuće donacije za hitne intervencije na objektu
Tekuće donacije za invest. održ. prostora i opreme

GLAVA 3 - UKUPNO

GLAVA 4: OSNOVNA ŠKOLA MATE LOVRAKA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije prema opsegu programa
Tekuće donacije za pedagošku dokumentaciju
Tekuće donacije za prijevoz učenika
Tekuće donacije za energente
Tekuće donacije za hitne intervencije na objektu
Tekuće donacije za invest. održ. prostora i opreme

GLAVA 4 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3
4.485.740,00
4.387.740,00

98.000,00

4.485.740,00

306.000,00

306.000,00
276.000,00

30.000,00

306.000,00

852.388,00

852.388,00
235.320,00

9.824,00
397.618,00
159.026,00
40.600,00
10.000.00

852.388.00

754.448,53

754.448,53
227.880,00

8.896,00
325.868,53
144.004,00
37.800,00
10.000,00

754.448,53

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 187

zivankov
Line



KONTO
1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

GLAVA 5: OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA KEFELJE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije prema opsegu programa
Tekuće donacije za pedagošku dokumentaciju
Tekuće donacije za prijevoz učenika
Tekuće donacije za energente
Tekuće donacije za hitne intervencije na objektu
Tekuće donacije za invest. održ. prostora i opreme

GLAVA5 - UKUPNO

GLAVA 6: OSNOVNA ŠKOLA ZVONIMIRA FRANKA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije prema opsegu programa
Tekuće donacije za pedagošku dokumentaciju
Tekuće donacije za prijevoz učenika
Tekuće donacije za energente
Tekuće donacije za hitne intervencije na objektu
Tekuće donacije za invest. održ. prostora i opreme

GLAVA 6 - UKUPNO

GLAVA 7: OSNOVNA ŠKOLA BANOVA JARUGA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije prema opsegu programa
Tekuće donacije za pedagošku dokumentaciju
Tekuće donacije za prijevoz učenika
Tekuće donacije za energente
Tekuće donacije za hitne intervencije na objektu
Tekuće donacije za invest. održ. prostora i opreme

GLAVA 7 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

530.623,83

530.623,83
204.420,00

8.144,00
142.628,83
131.831,00
33.600,00
10.000,00

530.623,83

738.584,00

738.584,00
234.000,00

10.160,00
283.559,00
164.465,00
36.400,00
10.000,00

738.584,00

532.093,40

532.093,40
146.100,00

4.720,00
272.468,40

76.405,00
22.400,00
10.000,00

532.093,40

Strana 188 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

38

381
381-1
381-1
381-1

37

372
372-1

38

381
381-1
381-1
381-1

382
382-2

38

381
381-1
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

GLAVA 8: OGŠ BORISA PAPANDOPULA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije prema opsegu programa
Tekuće donacije za hitne intervencije na objektu
Tekuće donacije za invest. održ. prostora i opreme

GLAVA 8 - UKUPNO

GLAVA 9: ŠKOLSTVO-OSTALO

NAKNADE GRAĐANIMA IZ PRORAČUNA

Naknade građanima iz proračuna
Stipendije

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije za opremanje školskih objekata
Tekuće donacije školskim športskim društvima
Tekuće donacije za školska natjecanja

Kapitalne donacije
Kapitalna potpora za izgradnju gimnazije

GLAVA 9 - UKUPNO

RAZDJEL 4 - UKUPNO

RAZDJEL 5: KULTURA I ŠPORT

GLAVA l: PUČKO OTVORENO UČILIŠTE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za plaće zaposlenika
Donacije za materijalne troškove

PLANIRANI IZNOS
3

65.087,04

65.087,04
55.200,00

888,69
8.998,35

65.087,04

315.000,00

315.000,00
315.000,00

2.451.800,00

251.800,00
131.800,00

70.000,00
50.000,00

2.200.000,00
2.200.000,00

2.766.800,00

11.031.764,80

1.183.696,00

1.183.696,00
843.696,00

60.000,00

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 189

zivankov
Line



KONTO
1

381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

Donaciie za nabavku knjiga
Donacije za sufinanciranje OGŠ
Donacije za program kulture
Donacije za investicijsko održavanje

GLAVA 1 - UKUPNO

GLAVA 2: MUZEJ MOSLAVINE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za plaće zaposlenika
Donacije za materijalne troškove
Donacije za programe iz muzejske djelatnosti
Donacije za investicijsko održavanje objekta

GLAVA 2 - UKUPNO

GLAVA 3: ŠPORTSKI CENTAR KUTINA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za plaće zaposlenika
Donacije za investicijsko održavanje objekta

GLAVA 3 - UKUPNO

GLAVA 4: ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za troškove najma
Donacije za kotizacije
Donacije za putovanja na natjecanja
Donacije za sudačke naknade
Donacije za uredski materijal i opremu
Donacije za izbor športaša godine

GLAVA 4 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

60.000,00
60.000,00
60.000,00

100.000,00

1.183.696,00

854.800,00

854.800,00
508.700,00
130.500,00
115.600,00
100.000,00

854.800,00

1.547.096,00

1.547.096,00
1.293.096,00

254.000,00

1.547.096,00

846.000,00

846.000,00
-

150.000,00
500.000,00
126.000,00
55.000,00
15.000,00

846.000,00

Strana 190 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

38

381
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1

38

381
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

GLAVA 5: GRADSKI SAVEZ KUD-ova

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za smotre i ostale manifestacije
Donacije za rad članica Saveza

GLAVA 5 - UKUPNO

GLAVA 6: KUD MOSLAVINA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za rad umjetničkih voditelja
Donacije za troškove prijevoza

GLAVA 6 - UKUPNO

GLAVA 7: MATICA HRVATSKA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za izradu monografije Grada Kutine

GLAVA 7 - UKUPNO

GLAVA 8: PUHAČKI ORKESTAR I MAŽORETKINJE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za rad voditelja
Donacije za najam prostora
Donacije za organizaciju smotre puh. orkestara
Donacije za nabavku odora za mažoretkinje
Donacije za ostale izdatke poslovanja

GLAVA 8 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

112.000,00

112.000,00
30.000,00
82.000,00

112.000,00

50.000,00

50.000,00
39.500,00
10.500,00

50.000,00

100.000,00

100.000,00
100.000,00

100.000,00

62.000,00

62.000,00
32.000,00
13.500,00
5.000,00
4.000,00
7.500,00

62.000,00

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 191

zivankov
Line



KONTO
1

38

381
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1

32

323
323-4

RASHODI POSEBNI DIO
2

GLAVA 9: KULTURNI CENTAR MLADIH

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za organiziranje koncerata
Donacije za energente
Donacije za rad učeničkih radionica

GLAVA 9 - UKUPNO

GLAVA 10: KUTINSKI LIKOVNI KRUG

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za organizaciju izložbe

GLAVA 10 - UKUPNO

GLAVA 11: ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za rad članica Zajednice
Donacije za materijalne rashode i usluge
Donacije za organizaciju smotri i akcija

GLAVA 11 - UKUPNO

RAZDJEL 5 - UKUPNO

RAZDJEL 6: ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB

GLAVA 1: ZDRAVSTVO

MATERIJALNI RASHODI

Rashodi za usluge
Deratizacija

PLANIRANI IZNOS
3

27.000,00

27.000,00
20.000,00

2.000,00
5.000,00

27.000,00

4.000,00

4.000,00
4.000,00

4.000,00

70.000,00

70.000,00
50.000,00
15.000,00
5.000,00

70.000,00

4.856.592,00

500.000,00

500.000,00
350.000,00

Strana 192 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

323-6
323-7

37

372
372-1
372-1
372-1
372-1

38

381
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1

GLAVA 1

38

381

RASHODI POSEBNI DIO
2

Ostale zdravstvene usluge
Ostale usluge savjetovališta

GLAVA 1 - UKUPNO
GLAVA 2: SOCIJALNA SKRB

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA

Naknade građanima i kuć. iz proračuna
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja
Jednokratne novčane pomoći
Pogrebni troškovi
Darivanje djece za blagdane

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Sui'inanc. boravka djece u predškolskim ustanovama
Sufinanciranje programa za djecu s poteš. u razvoju
Sufinanciranje prehrane učenika u osnovnim školama

GLAVA 2 - UKUPNO

RAZDJEL 6 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

150.000,00
-

500.000,00

280.000,00

280.000,00
100.000,00
130.000,00

15.000,00
35.000,00

330.700,00

330.700,00
60.000,00
15.000,00

255.700,00

610.700,00

1.110.700,00

RAZDJEL 7: OSTALI KORISNICI IZ OBLASTI DRUŠTVENIH DJELAT.

GLAVA 1: JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za plaće i naknade zaposlenika
Donacije za materijal, energiju i ostale usluge

UKUPNO

GLAVA 2: VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije

3.100.000,00

3.100.000,00
2.795.680,00

304.320,00

3.100.000,00

880.500,00

880.500,00

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 193

zivankov
Line



KONTO
1

381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

Potpore za materijal, opremu i energiju
Potpore za rashode za usluge
Potpore za ostale rashode poslovanja
Potpore za rad DVD-a

GLAVA 2 - UKUPNO

GLAVA 3: GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za rad i djelovanje službe traženja
Donacije za javne ovlasti i redovnu djelatnost

GLAVA 3 - UKUPNO

GLAVA 4: OSTALE HUMANITARNE UDRUGE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Društvo "Hrvatska žena"
Udruga slijepih
Udruga distrofičara i invalida cerebralne paralize
Udruga invalida rada
Udruga umirovljenika
Klub liječenih alkoholičara
Udruga dijabetičara

GLAVA 4 - UKUPNO

PLANIRANI IZNOS
3

238.686,00
207.030,00
276.275,00
158.509,00

880.500,00

246.526,00

246.526,00
70.436,00

176.090,00

246.526,00

68.000,00

68.000,00
5.000,00

15.000,00
13.000,00
10.000,00
10.000,00
5.000,00

10.000,00

68.000,00

GLAVA 5: UDRUGE PROISTEKLE IZ DOMOVINSKOG RATA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
HVIDR-a
Udruga roditelja poginulih branitelja
Udruga udovica poginulih hrvatskih branitelja
Udruga hrvatskih dragovoljaca domovinskog rata
Udruga veterana domovinskog rata

56.000,00

56.000,00
16.000,00

6.000,00
6.000,00
6.000,00

10.000,00

Strana 194 "Grad Kutina" Broj 9/2001

zivankov
Line



KONTO
1

381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1
381-1

38

381
381-1

RASHODI POSEBNI DIO
2

Udruga dragovoljaca HOS-a
Udruga specijalaca dom.rata RIS

GLAVA 5 - UKUPNO

GLAVA 6: UDRUŽENJE VINOGRADARA I VOĆARA

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije za projekt "Vinski dvori"
Donacije za financiranje selekcije škrleta
Donacije za organizaciju izložbe vina

GLAVA 6 - UKUPNO

GLAVA 7: OSTALE UDRUGE I POLITIČKE STRANKE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Donacije političkim strankama
Društvo Naša djeca
Turistička zajednica grada Kutine
Odred izviđača Betlehem
Udruga Hrvatski domobran
Udruga ratni veterani
Udruga Roma

GLAVA 7 - UKUPNO

GLAVA 8: VJERSKE ZAJEDNICE

DONACIJE I OSTALI RASHODI

Tekuće donacije
Tekuće donacije vjerskim zajednicama

GLAVA 8 - UKUPNO

RAZDJEL 7 - UKUPNO

UKUPNO RASHODI

PLANIRANI IZNOS
3

6.000,00
6.000,00

56.000,00

65.000,00

65.000,00
45.000,00
15.000,00
5.000,00

65.000,00

112.800,00

112.800,00
22.800,00
30.000,00
40.000,00

7.000,00
7.000,00
4.000,00
2.000,00

112.800,00

40.000,00

40.000,00
40.000,00

40.000,00

4.568.826,00

42.941.230,80

Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 195



Strana 196 "Grad Kutina" Broj 9/2001

100.
Na temelju članka 35. i 73. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.
33/01), članka 23. Statuta Grada Kutine
(Službene novine Grada Kutine br. 1/94, 4/97,
5/00 i 3/01), Gradsko viječe Grada Kutine na 5.
sjednici, održanoj 13. prosinca 2001. godine,
donijelo je

PROGRAM
POTICANJA RAZVOJA

GOSPODARSTVA U GRADU KUTINI

1. SVRHA PROGRAMA
Ovaj Program donosi se u cilju poticanja raz-

voja gospodarstva na području Grada Kutine.
Programom se utvrđuju smjernice razvoja go-

spodarstva, prioriteti, poticajne mjere, kriteriji za
dodjelu određenog oblika pomoći, te iznosi i iz-
vori sredstava namijenjenih poticanju razvoja go-
spodarstva.

2. MISIJA I CILJ GRADA U RAZVOJU
GOSPODARSTVA

2.1 Misija
Grad Kutina mora biti mjesto pozitivnog go-

spodarskog ozračja i povoljnog ekonomskog i in-
frastrukturnog okruženja sposobno da u
najkraćem vremenu prepozna i omogući razvoj
ciljanih gospodarskih aktivnosti za sve poduzet-
nike zainteresirane za ostvarivanje poduzetničkog
poduhvata.

2.2 Cilj

2.2.1 Srednjoročni cilj
Osigurati zakonske i infrastrukturne uvjete,

te servisne usluge koje će omogućiti razvoj cilj-
anih gospodarskih aktivnosti na području Grada.

2.2.2 Dugoročni cilj
Stvoriti i osmišljeno razvijati zakonske i in-

frastrukturne uvjete, te servisne usluge koje će
omogućiti razvoj ciljanih gospodarskih aktivnosti
na području Grada uz stalno praćenje gospodar-
skog okruženja i implementiranje novih spoznaja
u proces gospodarskog razvoja Grada.

3. SMJERNICE RAZVOJA GOSPODARSTVA
U sveukupnom razvoju gospodarstva os-

novne smjernice razvoja su:
- obrt,
- malo i srednje poduzetništvo,
- poljoprivreda,
- turizam,
- osmišljavanje skupa dugoročnih mjera i

aktivnosti usmjerenih u stvaranje okruženja
poticajnog za ostvarenje poduzetničkog
pothvata.

4. PRIORITETNE GOSPODARSKE
DJELATNOSTI

Prioritetnim djelatnostima u provedbi ovog
Programa utvrđuju se:

- proizvodnja i prerada,
- obrtničke usluge,
- poljoprivredna i turistička obiteljska

gospodarstva,
- poslovne i intelektualne usluge vezane uz

proizvodnju,
- programi poduzetnika početnika,
- inovacije u funkciji gospodarstva,
- ekološki programi.

5. POTICAJNE MJERE

Grad Kutina će na način i prema uvjetima ut-
vrđenim ovim Programom, poticati razvoj gospo-
darstva sa slijedećim mjerama:

- Upravno-političko okruženje: Donošenje odluka
i programa sa ciljem omogućavanja poticanja po-
duzetništva, maksimalna transparentnost i fleksi-
bilnost u radu gradske uprave, gradskog poglavar-
stva i gradskog vijeća, uključivanje u lokalne i
međunarodne programe i organizacije na svim
razinama, osiguranje stabilnog političkog
okruženja.
- Servisno okruženje: osnivanje posebnih centra-
agencija za pomoć u vođenju poslovnih projekata,
sustavna prezentacija sveukupnih gradskih poten-
cijala, digitalizacija i automatizacija katastarskih
podloga i uređenje vlasničkih odnosa, izrada svih
dokumenata prostornog uređenja Grada, maksi-
malno stavljanje u funkciju gradskih odjela i
službi za potrebe poduzetnika odnosno osiguranje
svih oblika institucionalne podrške.
- Infrastrukturno okruženje: održavanje i
izgradnja infrastrukture za potrebe razvoja gospo-
darstva (poduzetnički inkubatori, poslovne zone,
slobodne-bescarinske zone, izgradnja kapitalne
komunalne infrastrukture i dr.).

zivankov
Line



Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 197

- Financijsko okruženje: stvaranje povoljnih kre-
ditnih linija za razvoj gospodarstva, proračunske,
porezne i druge financijske pogodnosti na lokal-
noj razini.

5.1.1 Upravno - političko okruženje

5.1.1.1 Program poticanja gospodarstva u Gradu
Kutini

Program poticanja gospodarstva u Gradu
Kutini je temeljni dokument koji donosi Gradsko
vijeće Grada Kutine i kojim se pored konkretnih
mjera određuje Gradskoj upravi i Gradskom po-
glavarstvu obveza maksimalne fleksibilnosti i
transparentnosti u radu sukladno zakonskim
propisima, te se obvezuje Gradsko poglavarstvo
za svako pojedinačno razmatranje poduzetničkih
inicijativa kada se procjeni da investicija ima šire
značenje za razvoj gospodarstva na području
Grada. Potiče se uključivanje u lokalne i među-
narodne programe na svim razinama zbog sustav-
nog prezentiranja gospodarskih mogućnosti i po-
tencijala Grada.

5.1.2 Servisno okruženje

5.1.2.1 Agencija za razvoj poduzetništva

Agencija za razvoj poduzetništva je središnje
tijelo zaduženo za koordinaciju svih aktivnosti u
razvoju gospodarstva, pružanje stručne i savjeto-
davne pomoći, prezentaciju gospodarskih potenci-
jala Grada i vođenje aktivnosti na stvaranju,
održavanju i ažuriranju središnje baze podatka
potrebne za razvoj gospodarstva na području
Grada. Temeljna zadaća Agencije je praćenje
zahtjeva, realizacija potreba i predviđanje razvo-
jnih trendova u funkciji razvoja gospodarstva na
području Grada Kutine, te suradnja sa obrtničkim
udrugama i drugima gospodarskim organizaci-
jama i udrugama odnosno državnim i županijskim
tijelima.

5.1.2.2 Gospodarsko vijeće Grada Kutine

Gospodarsko vijeće Grada Kutine je savjeto-
davno tijelo Gradskog Poglavarstva koje poseb-
nom Odlukom osniva Poglavarstvo. Zadaća Go-
spodarskog vijeća je razmatranje gospodarske po-
litike Grada, davanje mišljenja i prijedloga tije-
lima lokalne samouprave u vezi razvoja gospodar-
stva i druge aktivnosti usmjerene prema gospo-
darskom razvoju Grada. Gospodarsko vijeće čine
gospodarstvenici i druge stručne osobe s područja
Grada, a način rada i ostali uvjeti određuju se

posebnim Pravilnikom koji donosi Gradsko pogla-
varstvo.

5.1.2.3 Prezentacija gospodarskih potencijala
Grada Kutine

Prezentacijom gospodarskih potencijala
Grada potrebno je stvoriti sustav informacija koje
su na jednostavan, poticajan i razumljiv način
dostupne lokalnom i međunarodnom okruženju
sa ciljem da se prikažu sve relevantne informacije,
planovi i događanja koja su zanimljiva potencijal-
nim investitorima. Sustav prezentacije gospodar-
skih potencijala Grada Kutine realizira se kroz:

- Izdavanje redovnih tiskanih materijala u kojima
su prezentirane zadnje vijesti sa područja gospo-
darskih aktivnosti Grada
- Izdavanje posebnih kataloga, brošura (Gospo-
darski vodiči i dr.)
- Izrada multimedijskih prezentacija gospodarskih
potencijala Grada
- Izrada posebnih Internet stranica namijenjenih
gospodarstvu Grad Kutine

5.1.2.4 Prostorno planiranje i sustav imovinsko-
pravnih odnosa

Radi ostvarivanja prostornih uvjeta preispi-
tati će se s motrišta ovog Programa prostorni i ur-
banistički planovi Grada Kutine, s ciljem da se već
određene radne zone komunalno urede gdje nisu,
a radne zone gdje postoji gotova komunalna in-
frastruktura da se ponude zainteresiranim podu-
zetnicima. Temeljem kontakata sa nadležnim žu-
panijskim i državnim institucijama izradit će se
poseban Program kojim će se definirati sustav in-
formatizacije katastarskih podloga i rješavanje
imovinsko pravnih podloga kao jedne od najvećih
prepreka za ulagače.

5.1.2.5 Gradsko vijeće i Gradsko poglavarstvo

Gradsko vijeće i Gradsko poglavarstvo će na
prijedlog Odjela za komunalni sustav i gospodar-
stvo odnosno savjetodavnih Odbora (Odbora za
gospodarstvo, Odbora za poljodjelstvo i Odbora
za komunalni sustavu) u svakom pojedinačnom
slučaju za koji se ocjeni da je značajan za razvoj
gospodarstva posebno razmatrati ponude potenci-
ja ln ih p o d u z e t n i k a i u lagača i u najbržem
mogućem zakonskom roku donesti potrebne od-
luke.

5.1.3 Infrastrukturno okruženje

zivankov
Line



Strana 198 "Grad Kutina" Broj 9/2001

5.1.3.1 Poduzetnički inkubator
Poduzetnički inkubator je projekt poticanja

razvoja poduzetništva kroz stvaranje povoljnog in-
frastrukturnog okruženja sa ciljem da se potakne
razvoj malih i srednjih poduzeća i obrta odnosno
da se postojećim poduzećima i obrtima omoguće
kval i tetni j i uvjeti poslovanja. Ostvarenje
postavljenog cilja omogućava se ravnopravnim
pristupom zainteresiranim poduzetnicima sa po-
dručja Grada Kutine, ali i svima ostalim zaintere-
siranim pravnim i fizičkim osobama u rangu malih
i srednjih poduzeća odnosno obrta, da koriste in-
frastrukturu u vlasništvu Grada kao mjesto za
smještaj svojih proizvodnih pogona. Nakon što
poduzetnik ostvari stabilnost u poslovanju, te
mogućnost samostalnog poslovanja na tržištu
pruža im se mogućnost obavljanja djelatnosti u
Poslovnoj zoni Grad Kutine.

5.1.3.2 Poslovna zona

Poslovna zona (zona malog gospodarstva) je
dio gospodarske zone unutar koje Grad Kutina fi-
nancira odnosno sufinancira izgradnju komunalne
infrastrukture, potiče gradnju objekata namijen-
jenih gospodarskoj eksploataciji, financijski
stimulira ulaganje poduzetnika, omogućava
porezne olakšice i stvara druge pogodnosti za
poduzetnike-ulagače.

Poslovne zone planiraju se sukladno prostor-
nim planovima i specifičnim potreba poduzetnika.

Funkcija Poslovne zone je omogućavanje
trajne djelatnosti poduzetnika temeljem pogod-
nosti koje potiče Grad Kutina sustavno osmišlj-
enim mjerama.

5.1.3.3 Slobodna zona

Zona je dio teritorija Republike Hrvatske,
koji je posebno ograđen i označen i u kojem se
gospodarske djelatnosti obavljaju uz posebne
uvjete određene Zakonom o slobodnim zonama
(NN 44/96). Zona se može sastojati od više odvo-
jenih dijelova, ako su ispunjeni uvjeti koje
određuje Zakon. U zonu se može slobodno
smještati roba. U zoni se može obavljati: proiz-
vodnja robe, oplemenjivanje robe, trgovina na ve-
liko i posredovanje u trgovini, pružanje usluga,
bankarski i drugi novčarski poslovi i usluge osig-
uranja i reosiguranja imovine i osoba. U zoni nije
dozvoljeno obavljanje trgovine na malo. Moguće
osnivanje Slobodne zone Grada Kutine planira se
realizirati kroz suradnju Grada i većih privrednih
subjekata sa područja Grada zainteresiranih za
navedeni projekt.

5.13.4 Tehnološki park
Tehnološki park je specifični centar sa-

mostalno organiziran i infrastrukturno zaokružen
sa namjenom da razvija inovacije do razine podu-
zetničke primjene, da prima i transferira tehnolo-
gije iz inozemstva u Hrvatsku i obratno, te da raz-
vijaju visoku tehnologiju primjene u gospodar-
stvu. Osnivanje tehnološkog parka na području
Grada ima za cilj privlačenje visoke tehnologije
na područje Grada Kutine.

5.1.3.5 Zadruge

Zadrugarstvo je oblik neposrednog udruži-
vanja poslovnih subjekata iz segmenta obrta i ma-
log gospodarstva. Udruživanje je na dobrovoljnoj
bazi, a Grad ima interes poticanja zbog učvršći-
vanja i jačanja obrta, te artikulacije potreba obrt-
nika na području Grada.

5.1.3.6 Gospodarska zona

Definiranje gospodarske zone važno je s as-
pekta prostornog i urbanističkog planiranja zbog
potrebe politike održivog razvoja, te usklađivanja
i uspostavljanja ravnoteže gospodarskog razvoja
Grada sa zaštitom okoliša i kvalitetom življenja
građana. Gospodarske zone definiraju se u doku-
mentima prostornog uređenja Grada.

5.1.4 Financijsko okruženje

5.1.4.1 Kreditiranje poduzetništva

Grad Kutina će temeljem proračunskih sred-
stava u suradnji sa državnim, županijskim i dru-
gima institucijama, te u suradnji s poslovnim
bankama osiguravati posebna financijska sredstva
za kreditiranje poduzetništva na području Grada
Kutine« P o s e b n o m O d l u k o m Poglavarstvo
utvrđuju se namjena, kriteriji i uvjeti dodjele kre-
dita za poticanje gospodarstva na području Grada
Kutine.

5.1.4.2 Proračunske potpore

Proračunske potpore su bespovratna finan-
cijske sredstva koja se dodjeljuju iz sredstva
proračuna i drugih izvora, a namijenjena su za
potpore inovacija, novih proizvoda i edukacijsko-
znanstvenih programa iz sfere gospodarstva.
Posebnom Odlukom Poglavarstva utvrđuju se
namjena, kriteriji i uvjeti dodjele potpora za poti-
canje gospodarstva na području Grada Kutine.

zivankov
Line



Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 199

5.1.4.3 Preuzimanje dijela razvojnih troškova

Poticanje razvoja gospodarstva kroz preuzi-
manje dijela razvojnih troškova odnosi se na:

- Subvencioniranje kamata na kredite
- Subvencioniranje gospodarskih promotivnih

aktivnosti
- Subvencioniranje usvajanja i dobivanja sustava

kvalitete
- Druge subvencije usmjerene u razvoj visoke

kvalitete i sustava upravljanja
Posebnom Odlukom Poglavarstva utvrđuju se

namjena, kriteriji i uvjeti dodjele potpora za poti-
canje gospodarstva na području Grada Kutine.

5.1.4.4 Porezne pogodnosti

U cilju poticanja razvoja gospodarstva na po-
dručju G r a d a Kutine određuju se slijedeće
porezne pogodnosti:

- Poduzetnici početnici koji svojim programima
omogućavaju novo zapošljavanje:

* Porez na tvrtku ili naziv: prva godina poslovanja
plaća 25%, druga 50% i treća 75% od razreza
poreza.
* Porez na neiskorištene poduzetničke nekret-
nine: prva godina poslovanja oslobođen, druga
50% od razreza poreza,
* Porez na neizgrađeno građevno zemljište: prva
godina poslovanja oslobođen, druga 50% od
razreza poreza.
* Porez na neobrađeno poljoprivredno zemljište:
prva godina poslovanja oslobođen, druga 50% od
razreza poreza.
* Komunalni doprinos: omogućava se obročno
plaćanje do maksimalno 3 godine uz poček do 1
godine.
* Komunalna naknada: prva godina poslovanja
plaća 25%, druga 50% i treća 75% od obračuna-
tog iznosa naknade.
* N a k n a d a za prikl jučenje na izgrađenu

komunalnu infrastrukturu: obročno plaćanje do 2
godine.

-Poduzetnici koji svojim programima dovode
novu tehnologiju i proizvode ili proširuju proiz-
vodne programe uz novo zapošljavanje:
* Porez na tvrtku ili naziv: prva godina poslovanja
sa novim programom 50% od razreza poreza.
* Porez na neiskorištene poduzetničke nekret-
nine: prva godina poslovanja sa novim progra-
mom 50% od razreza poreza.
* Porez na neizgrađeno građevno zemljište: prva
godina poslovanja sa novim programom 50% od
razreza poreza.
* Porez na neobrađeno poljoprivredno zemljište:

prva godina poslovanja sa novim programom 50%
od razreza poreza.
* Komunalni doprinos: omogućava se obročno
plaćanje do maksimalno 2 godine uz poček do 1
godine.
* Komunalna naknada: prva godina poslovanja sa
novim programom plaća 50% od iznosa za koji je
uvećana osnovna komunalna naknada
* N a k n a d a za prikl jučenje na izgrađenu
komunalnu infrastrukturu: obročno plaćanje do 2
godine.

Sve pogodnost i prema ovom Programu
propisuju se nadležnim aktima Gradskog Vijeća i
Gradskog Poglavarstva (Odluka o gradskim
porezima, Odluka o komunalnoj naknadi, Odluka
o komunalnom doprinosu, Odluka o naknadama
za priključenje na komunalnu infrastrukturu i
dr.), a korištenje navedenih poreznih pogodnosti
odobrava na pojedinačne zahtjeve Gradsko Pogla-
varstvo na prijedlog Odjela za komunalni sustav i
gospodarstvo.

6. ZAVRŠNE ODREDBE

Pravilnike, Odluke i druge akte za provedbu
ovog Programa donijet će Poglavarstvo Grada
Kutine na prijedlog Odjela za komunalni sustav i
gospodarstvo.

Gradsko poglavarstvo će posebnim pravilima
odrediti konkretne aktivnosti za realizaciju pro-
grama za svaku proračunsku godinu, kao i propi-
sati zaštitne uvjete radi osiguranja gradske
imovine.

O ostvarivanju Programa Gradsko poglavar-
stvo će najmanje dvaput godišnje izvještavati
Gradsko vijeće i predlagati mu mjere za realiza-
ciju Programa, sukladno saznanjima, aktualnim
potrebama i uvjetima.

Za provedbu ovog Programa zadužuje se Od-
jel za komunalni sustav i gospodarstvo.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 300-02/01-01/42
URBROJ: 2176/03-04-01-1
Kutina, 13. prosinca 2001.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Sladović, dipl. ing. str., v.r.

zivankov
Line

zivankov
Line



Strana 200 "Grad Kutina" Broj 9/2001

101.
Gradsko vijeće Grada Kutine, na 5. sjednici,

održanoj 13. prosinca 2001. godine, razmatralo je
zamolbu Dječjeg vrtića Kutina za davanje suglas-
nosti za smanjenje početne cijene zakupnine za
poslovni prostor.

Temeljem članka 86. Poslovnika Gradskog
vijeća Grada Kutine ("Službene novine Grada
Kutine" br.1/94 i 8/97.), i članka 47. točka 3. Sta-
tuta Dječjeg vrtića Kutina, donijet je slijedeći

Zaključak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog

vijeća Dječjeg vrtića Kutina kojom se utvrđuje
smanjenje zakupnine za poslovni prostor u Ul.
Andrije Hebranga 13. u Kutini za 35%, tako da
nova početna cijena zakupnine po četvornom me-
tru prostora iznosi 35,00 kuna..

II.
Ovaj Zakl jučak s tupa na snagu danom

donošenja.

102.
Poglavarstvo Grada Kutine, na 7. sjednici

održanoj 11. prosinca 2001. godine razmatralo je
prijedlog novog cjenika usluga ukopa, posebnih
pogrebnih usluga, grobnih mjesta i grobne takse.

Temeljem članka 76. Poslovnika o radu Po-
glavarstva Grada Kutine, donijet je slijedeći

Zaključak

Prihvaća se cjenik posebnih pogrebnih us-
luga, grobnih mjesta i grobne takse prema prijed-
logu Moslavine d.o.o. koji je sastavni dio ovog
Zaključka.

Cjenik stupa na snagu danom objave u
"Službenim novinama Grada Kutine", a primjen-
juje se kako slijedi:

- Posebne pogrebne usluge sa 01. siječnja 2002.
godine

- Prodaja grobnih mjesta sa 21. prosinca 2001.
godine i
- Grobne takse sa 21. prosinca 2001. godine.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/01-01/1
URBROJ: 2176/03-02-01-5/5
Kutina, 13. prosinca 2001.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Ivan Sladović, dipl. ing. str., v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 0022-05/01-02/1
URBROJ: 2176/03-01-7/2
Kutina, l l . prosinca 2001.

Gradonačelnica:
Velimira Toth Prosoli prof. v.r.

zivankov
Line



Broj 9/2001 "Grad Kutina" Strana 201

Rb

B

1

2

3

4

5

6

7

8

Opis usluge

POSEBNE POGREBNE USLUGE

Upotreba i korištenje mrtvačnice za obdukciju

Polaganje URNE

Pribavljanje dokumentacije ako se radi u slučaje-
vima koji su na brizi socijalne skrbi.

Eskumacija pokojnika. Radovi se naplaćuju prema
stvarno utrošenim satima:

- eskumacija do 6 godina starosti ukupa
- eskumacija preko 6 godina starosti ukupa

Preslagivanje ostataka pokojnika - vađenje
posmrtnih ostataka, pospremanje istih u drugi
mrtvačko sanduk, polaganje istih na drugo ukopno
mjesto na istom groblju. Ako se posmrtni ostaci
sele na drugo groblje pored ovih usluga potrebno je
obračunati uslugu prijevoza po utvrđenom normti.

Dezinfekcija grobnog mjesta i posmrtnih ostataka

Prijenos, utovar i posprema pokojnika na mjestu
udesa.

Prisustvovanje i ispomoć kod obdukcije

Jedinica

4

paušal

paušal

1
1

paušal

paušal

paušal

paušal

Kutina

Nova cijena

180,00 kn

150,00 kn

90,00 kn

135,00 kn
135,00 kn

1.260,00 kn

90,00 kn

190,00 kn

190,00 kn

Mjesna groblja
(Ilova, Međurić)

Nova cijena

150,00 kn

90,00 kn

135,00 kn
135,00 kn

1.260,00 kn

90,00 kn

190,00 kn

190,00 kn

C

1

2

3

PRODAJA GROBNIH MJESTA

Cijena dvostrukog grobnog mjesta - Kutina

Cjena jednostrukog grobnog mjesta - Ilova

Cjena jednostrukog grobnog mjesta - Međurić

Iznos kn

4.000,00

1.700,00

1.700,00

Nova cijena

PDVkn

880,00

374,00

374,00

Ukupno kn

4.880,00

2.074,00

2.074,00

D GROBNE TAKSE (godišnji iznos sa uključenim PDV-om)

Mjesna groblja

- mjesna groblja - jednostruko

- mjesna groblja - dvostruko

Groblje Kutina:

- staro groblje - jednostruko

- staro groblje - dvostruko

- novo groblje - jednostruko

- novo groblje - dvostruko

NOVA CIJENA kn

70,00

120,00

100,00

150,00

120,00

200,00

zivankov
Line



Strana 202 "Grad Kutina" Broj 9/2001

IZDAJE: "Moslavački list" d.o.o. za izdavačku i
radijsku djelatnost Kutina, I.G. Kovačić 25.
tel.: 044/681-800, fax.: 044/681-880

ODGOVORNI UREDNIK: Željka Mastilica,
dipl.pravnik, tajnica Grada Kutine
Uredništvo u Gradskom poglavarstvu Kutina,
Trg kralja Tomislava 12/1
tel.: 044/683-457, fax.: 044/683-463

TISAK: "TISAK FUMIĆ" d.o.o., Gajeva 117,
44319 Repušnica, tel/fax.: 044/654-124

zivankov
Line

zivankov
Rectangle




